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Jutro, ŚŚ. Romany P. i Damazego.

Jutro, w Kościele XX. Reformatów, odbędzie się do
roczny Odpust nieustającej adoracji Najświętszego 
SAKRAMENTU, na który lud wierny zwykł się. licznie 
zgromadzać. O ile nam wiadomo, amatorowie śpiewu 
talentem  swym, mają się przyczynić do okazałości 
obrzędu.

Rus: lnw: Przez Najwyższy rozkaz dzienny z dnia 
4go Lutego v. s., Adjutant Jenerał-A djutanta H rabie
go Berga, jako głównie dowodzącego wojskami w Kró
lestwie Polskiem, Rotmistrz 3go pułku Elizawetgrodz- 
kiego Huzaró w N. Królowej W irtetnbergskiej, Wilgo - 
eki, przeznaczony-został na A djutanta przy Jenerał- 
Adjutancie Hrabi Bergu, jako Namiestniku Króle
stwa P o lsk ieg o . (D. W.)’

Magistrat Miasta Warszawy.—Na przedstawienie 
M agistratu z dnia 19 (31) Października r. z., we wzglę
dzie postępowania, jakiego trzymać się należy, przy 
usuwaniu i niszczeniu flaszek z wódką, mniejszych 
od jednej kwarty czyli 8miu czarek, w Składach Dy- 
Stylatorskich, które tam znajdować się nie powinny, 
Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem 
z dnia 6 (18) Stycznia r. b., wyrzekła: 2e Dystylato- 
rom, a zarazem Składnikom, nietylko nie służy p ra 
wo rozprzedawania swych wyrobów, w mniejszej od 
8miu czarek ilości, ale nawet nie mogą ani posiadać 
takowych, w naczyniach nie trzymających tej objęto
ści. Służba więc rewizyjna pilnować powinna ścisłego 
w obuch tych kategoijach przestrzegania przepisów, 
a następnie wykryte nadużycie przeciw pierwszemu 
obowiązkowi, przedstawiać Władzom właściwym do 
ukarania, zaś utrzymywanie trunków w flaszkach 
8miu czarek niedochodzących, nie dozwalać. Że dla 
zabezpieczenia odstąpienia od powyższych przepisów, 
skutecznym powinno być środkiem odbywanie niespo
dziewanych rewizji po Składach Dystylatorskich i za 
bieranie przedmiotów, według powyższego określenia 
kwestji ulegających. Ze otrzymany z tego źródła fun-
dUf  ! T  być łvy^ CZDie obracany na korzyść In 
stytutów Dobroczynnych, lecz ulegać będzie podziało
wi, w zastosowaniu się do Art: 68 i 122 Ustawy o 
Wyrobie i sprzedaży wódki z dnia 4 (16) Maja 1848 r.. 
to jest wje d n e j połowie dla donosiciela, a w drugiej 
połowie dla Szpitali i Zakładów Dobroczynnych miej
scowych, gdyby zaś wykroczenie odkryte było przez 
osobę w służbie Rządowej zostającą, to w takim razie 
cała kara  na rzecz tychże Szpitali i Zakładów prze
chodzić winna. P. o.. Prezydenta, Jeneralnego Szta
bu Jenerał-M ajor, Wit/cows/ti.—Naczelnik Kancella- 
rji, Luceński.

Warszawski Ober-Policmajster. ~  Doszło do m o
jej wiadomości, że niektórzy mieszkańcy miasta W ar
szawy, mianowicie niższej klasy, nie dozwalają wy

cierać sadzy, przybywającym ranną porą do ich do
mów i mieszkań kominiarzom, z którynń wszczynają 
spory, wymagając od nich, ażeby przybyli w innej po
rze dnia. Ponieważ zaś, z powodu obszerności miasta, 
kominiarze nie zdążyliby oczyścić kominów, gdyby 
przybywali do tej czynności w tym czasie, w którym 
mieszkańcy sobie tego życzą, a przez niewycieranie 
w swoim czasie sadzy, takowe zapaliwszy się, mogą 
zrządzić pożar, jak  tego zdarzyło się już dość przy
kładów; dla tego więc w zapobieżeniu nieszczęśli
wym wypadkom, jestem zmuszony zawezwać miesz
kańców, ażeby ci przybywającym do wycierania sa
dzy kominiarzom, dopuszczali bezspornie tej czyn
ności, zaczynając od godziny 7 z rana, w przeciwnym 
razie, jeżeli dojdą do mnie skargi, niewypełniający 
tego polecenia pociągnięty będzie do kary nieniężnej. 
Warszawa dnia 8 (20) Lutego 1865 r. — Świty J eg o  
Ce s a r s k o -K r ó l e w s k ie j  Mo śc i Jenerał-M ajor, Baron 
Frederiks.

Przełożona Instytutu Atexandryjsko-Maryjskiego 
Wychowania Panien w Warszawie. — Od d. 22 L ute
go (6 Marca) r. b. rozpoczyna się na drugie półrocze 
roku szkolnego 1864/5 zapiś Uczennic do Instytu
tu  Alexandryjsko Maryjskiego Wychowania Panien 
w WTarszawie, i trwać będzie do 3 (15) Marca t. r. 
O niniejszem zawiadamiam Rodziców i Opiekunów 
Uczennic, dla wniesienia za nie, w oznaczonym wyżej 
czasie, przynależnej Instytutowi opłaty wpisowej. 
Zarazem, dla usunięcia na przyszłość wszelkich w tym 
względzie wątpliwości, niniejszem podaję do wiado
mości: 1) Że zapis Uczennic do Instytutu odbywa się 
dwa razy do roku, to jest od 24 Sierpnia (5 Września) 
do 3 (15) W rześnia na pierwsze półrocze szkolne; od 
21 Lutego (5 Marca) do 3 (15) Marca na drugie pół
rocze. W tym czasie zapisują się Uczennice dawne, 
oraz przyjmują nowe, przy dopełnieniu zwykłych fo r
malności examinacyjnych i zapisowych.—2) Chociaż 
w ciągu roku szkolnego, dopuszcza się przyjmowanie 
do Insty tu tu  nowych uczennic, to jednakże, bez wzglę
du na czas wejścia do tegoż, opłatę wpisową obowią
zane są wnosić za całe to półrocze, w którem się za
pisują.—Przełożona Insty tutu  Alexandrvjsko-Maryj- 
skiego, A. Słuczewska. (D. W.)

Z powodu rozpocząć się mającego przebudowania 
dawnego Ratusza, część placu Teatralnego zajętą być 
musi na skład przygotowawczych materjałów budo
wlanych i ta rg  drzewa na tymże placu odbywający 
się (jak o tern poprzednio donieśliśmy), przeniesiony 
został na plac Krasińskich; ażeby więc tenże plac na 
targ drzewa mógł być zajęty, stacja omnibusów tamże 
znajdująca się, została przeniesioną i r o z lo k o w a n ą
w następujący sposób: 1) dwadzieścia j eden,°nj ° jm_ 
sów mieścić się będą na placu teatralnym, z tych6 ,
naście z tego punktu kursować będzie u°
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Krzyży, ulicą Senatorską, i Krakowskiem-Przedmie- 
ściem, a cztery na Pragę, ulicą. Senatorską i Nowym 
Zjazdem; 2) piętnaście na placu przed Zajazdem La
sockich przy ulicy Długiej, z tych dziewięć kurso
wać będzie do kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 
ulicami: Długą, Bielańską, Wierzbową, Królewską i 
Marszałkowską, a sześć na Solec: ulicą Miodową, Se
natorską, Krakowskiem - Przedmieściem i Nowym- 
Swiatem, nakoniec 3) trzydzieści Omnibusów przed 
domem Elerta, poczynając od ulicy Freta, które kur
sować będą do trzech Krzyży, ulicami: Miodową, Se
natorską, Krakowskiem-Przedmieściem i Nowym- 
Swiatem. (G. P.)

Wczoraj przyjechał do Warszawy z Orszaku J eg o  
C e sa r sk ie j  M ości Jenerał-Major Den z .Radomia; 
wyjechali zaś: Gubernator Cywilny Płocki Sinicyn do 
Płocka; oraz Szambelan Dworu Pruskiego Rymultow- 
sJti do Berlina.

W dniu 12 b. m., pobłogosławiony został związek 
małżeński, między P. Mieczysławem Zgltczyńskim, 
i Panną Heleną Baydzką, Córką b. Majora b. W. P., 
■wśród licznego grona Familji i P rz y ja c ió ł. — BO/E, 
szczęść tej Młodej Parze!—A’. W.

Wczoraj w Kaplicy Instytutu Muzycznego odbyło 
się żałobne Nabożeństwo za duszę tak wcześnie zga
słej Uczennicy tegoż Instytutu ś. p- Sabiny Nowakow
skiej. Zarząd i Nauczyciele Instytutu, Rodzina i Przy
jaciele zmarłej zgromadzili się na ten smutny obrzęd, 
w czasie którego, Towarzysze i Towarzyszki s.p. Sabi
ny wykonali Mszę żałobną Moniuszki i inne utwory 
muzyczne. To spółczucie, ta cześć oddana pamięci 
zmarłej, przez jej Przełożonych i Współuczniów, roz
rzewniła wszystkich obecnych, a nieszczęśliwym Ro
dzicom choć chwilową ulgę w ich strapieniu przy
niosła.

Jutro, jako w 8mą bolesną rocznicę skonu ś.p. 
Symeona Werner, b. Dyrektora Loterji, w Kościele 
ś g o  K r z y ż a , o godzinie w pół do lOtej z rana, od
prawioną zostanie Msza żałobna za spokój Jego du
szy; na którą, pozostała po nim Wdowa wraz zDziec- 
mi, Rodzinę,Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (2450.)

Ludwik Gosławskf, Dyetarjusz Magistratu m. War- 
szawy, onegdaj rozstał się z tym światem, przeżywszy 
lat 43. Pozostała Żona, wraz z dwojgiem Dzieci, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ex- 
portację zwłok, dziś o godz: 4ej po południu, z Ko
ścioła po-Augustiańskiego, na cmentarz Powązkowski, 
odbyć się mającą. (2467.)

Jan Gruszczyńskii, Obywatel m. Warszawy, przeży
wszy lat 89, onegdaj rozstał się z tym światem. Stro
skana Żona wraz z trzema Synami i Wnukami, za
prasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, 
jutro o godzinie 3ciej po południu, z domu własnego 
Nro 1560 przy ulicy Chmielnej, na cmentarz Powąz
kowski odbyć się mającą. (2413.)

W dniu 11 b. m., odprowadzone zostały na wieczny 
spoczynek zwłoki ś. p. Marji z Baronów Reyssów 
Kisielnickiej, Wdowy po Majorze b. W. P. Pozostałe 
dwie Córki, składają niniejszem prawdziwie serdeczne 
podziękowanie W. JX. Ostrowskiemu z Katedry Śgo 
J a n a  i  towarzyszącym mu Kapłanom, że pomimo 
silnego mrozu i śnieżnej zawiei, raczyli przeprowa

dzić zwłoki bezinteresownie aż do grobu, oraz wszy
stkim Przyjaciołom za ich prawdziwie Chrześcjańską 
usługę oddaną pamięci zmarłej.— Aniela i Apolonja 
Kisielnickie. (2426.)

Wiktorja z Gradeckich Białkowska, Żona Urzędni
ka Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, opatrzo
ną SŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj życie zakończyła. 
Pozostały Mąż z Synem i Córką, zaprasza Przyjaciół 
i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu 24 b. m., 
z Kościoła po -Bernardyńskiego, na cmentarz Powąz
kowski, o godzinie 4tej po południu, odbyć się mają
cą. (2433.)

Na posiedzeniu Wileńskiej Archeologicznej Komi
sji dnia 11 (23) Stycznia r. b., odczytane było spra
wozdanie z czynności tejże Komisji za rok ubiegły. 
Podług tego sprawozdania Komisja oprócz dożywo
tniego Prezesa, Sekretarza naukowego, liczyła 78 
Członków Rzeczywistych, 16 Opiekunów, 41 Człon
ków honorowych, i 63 Członków Korrespondentów. 
Posiedzeń wciągu roku odbyto 8, Komisja zajmując 
się badaniem różnych szacownych starożytnych doku
mentów, 75 z nich poleciła przepisać i przygotowała 
do druku, jak niemniej lustrację starostwa Krety ng- 
skiego na Żmudzi, z polecenia Króla. Zygmunta- 
Augusta, przez Jakóba Laszkowskiego dokonaną, oraz 
drugą lustrację w r. 1555 przez Podkomorzego Woł- 
łowicza dopełnioną, w języku Ruskim opisaną, i wiele 
zajmujących szczegółów, tyczących się gospodarstwa 
wiejskiego i bytu włościan zawierającą. Muzeum Kom- 
missji składa się z l is tu  oddziałów: 1) Archeologi
cznego mieszczącego w sobie 3,318 przedmiotów; 2) 
Archeograficznego liczącego 1,307 dokumentów i 790 
autografów znakomitych ludzi; 3) Numizmatycznego 
z 8,190 monetami i medalami; 4) Sztuk Pięknych, 
w którym olejnych obrazów 166, sztychów, drzewory
tów i litografji 3,570, blach miedzianych rytowniczych 
168, biustów i posągów 44; 5) Sfr agi stycznego z 196 
pieczęciami miast, klasztorów i t. p., oraz 215 herba
mi Litewskich szlacheckich rodzin, rzniętemi na ka
mieniu, i 78 odciskami pieczęci; 6) Bibljoleki z 14,186 
dzieł i 541 rękopismów; 7) Zoologicznego z 91 oka
zami zwierząt ssących, 1,297 ptaków. 94 ryb i 94 wę
żów, 420 motylów, 11,283 innych owadów, 1,867 mu
szli, 929 jaj ptasich, 150 gniazd, 157 preparatów ana
tomicznych, 47 rogów i kości; 8) Mineralogicznego 
11,014 przedmiotów; 9) Botanicznego 605 numerów; 
10) Etnograficznego 408 przedmiotów pochodzących 
z Egiptu, Japonji, Chin i Syberji; 11) Fortyfikacyjne
go 10 planów i modeli. W ciągu roku muzeum zwie
dziło 7,482 osób, od 136 osób i instytucji przybyło 
w darze 2,093 przedmiotów. Przychód Muzeum licząc 
w to 1,000 rs. zasiłku rządowego czynił rs. 1,144 k. 86. 
wydatek rs. 1,168 kop: 92. Obok sprawozdania Czło
nek Kommissji Korotyński, przeczytał opis przysła
nych przez Głównego Naczelnika kraju 10 przywile
jów Polskich Niążąt i Biskupów od r. 1194 po 1362 r., 
po łacinie na pargaminie pisanych i danych braciom 
zakonu Śgo J a n a  Jerozolimskiego w Poznaniu, na 
dom schronienia ula pielgrzymów, które wynalezione 
zostały w zniesionym Klasztorze Poporzeckim; są one 
nader zajmujące, tak pod względem sposobu pisania, 
jako też samej treści.

Program Koncertu na Przytulisko, ma być bardzo
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urozmaicony, prócz Pani Trebelli, z artystów W ło
skich przyjmą w nim jeszcze udział Panna Giovanno- 
ni i P. Ciampi.

Komitet Resursy Obywatelskiej, zawiadamia Sza
nownych Członków Towarzystwa, że w daiu 13 (25) 
Lutego r. b., 0 godzinie 9ej wieczorem, daną będzie 
kolacja składkowa, z powodu rozpoczętej 39 letniej 
rocznicy od założenia Resursy. Kom itet żywi nadzie
ję, że wszyscy Szanowni Członkowie Towarzystwa 
w’ tem zebraniu się udział przyjąć raczą. Zapisy na 
kolację przyjmowane będą w Kancellarji Resursy do 
dnia 12 (24) Lutego r. b., godziny 12ej w południe, 
za udzieleniem odpowiedniej karty wnijścia.

R ada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Ewangelic
kiego.—¥oc,zyt\i}e sobie za miły obowiązek złożyć ni- 
niejszem Szanownym Paniom, które raczyły dotąd 
Szpital Ewaugelicki zaopatrywać w potrzebne szar
pie i stare płótna, swe podziękowanie, i zarazem  
uprzejmie uprasza,_ aby swą dobroczynnością dla bie
dnych cierpiących i w tym roku w nadesłaniu powyż
szych potrzeb, Szpitalowi zechciały przyjść w pomoc; 
które to dary z wdzięcznością za kwitem sznurowym  
w Kancellarji przez Nadzorcę przyjętemi zostaną. — 
Warszawa dnia 4 (16) Lutego 1865 r.— Prezydujący 
D. Jende.—Nadzorca A. Greffen.

Wczoraj na ulicy Miodowej powożący omnibusem  
Nr 75, przejechał starozakonnego Sruia Dukat, furma
na lat 45 wieku liczącego, w domu pod Nrm 2148, przy 
ulicy Kłopot zam ieszkałego, który natychmiast do 
Szpitala starozakonnych odesłany został.

W tymże dniu, znaleziono leżącą na ulicy Mazo
wieckiej Małgorzatę Podgórską lat 24 liczącą, służącę 
z domu Nr 1352Z», która przechodząc tąż ulicą, przez 
rozbiegane konie, niewiadomo czyją własnością będą
ce, stratowaną została. Po opatrzeniu jej na miejscu, 
na kurację do Szpitala D z ie c ią t k a  JEZUS odwiezio
ną została.

Cesarz Austrjacki udzielił tytuł i przywileje Tajnej 
Radczyni, z uwolnieniem od opłaty. Baronowej Róży 
Mylius, Przełożonej świeckiego zgromadzenia Dam  
szlacheckich w Briinn. (Jest to zgromadzenie w ro
dzaju PP. Kanoniczek w Warszawie).

W początku Września r. b., odbędzie się w Dre
źnie ogólne zgromadzenie Młynarzy Niemieckich, a 
zarazem wystawa wyrobów, machin, narzędzi i wszel
kich przyrządów, z zawodem młynarskim w związ
ku będących.

W Anglji stosunek służby policyjnej do ogólnej lu 
dności jest jak 1 do 1,160, czyli, że na 1,160 głów  
ludności przypada 1 policjant.

Profesor Gorini w Medjolanie, wynalazł nowy spo
sób balsamowania ciał, nader trwały, tani, i bardzo 
mało czasu zajmujący, dotąd wszakże sposób ten jest 
jeszcze tajemnicą.

Niedawno zmarły Malarz Francuzki Eugenjusz 
Dóveria, twórca słynnego obrazu narodzenia H enry
ka IVgo, znajdującego się w Luxemburgu, młodość 
m iał dosyć burzliwą i był jednym z koryfeuszów ro
mantyzmu, jaki przed trzydziestu kilku laty owładnął 
młodzież Francuzką. W jego pracowni odbywały się 
słynne bale kostjumowe, od niego wychodziły różne 
excentryczne mody, jak kapeluszy spiczastych i wło

sów długich, które potem znowu noszono krótko przy 
samej skórze przystrzyżone. Twórca tych mód^ za
gorzały romantyk, znakomity malarz, na starość zo 
stał kaznodzieja protestanckim, rzucił Paryż i zam ie
szkał w Pau, “gdzie przykładnem życiem i piękną 
wymową, zjednał sobie wszystkich w spół-obywa
teli.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. New-York, 3  Lutego. — Trzech półu- 

rzędowych Komisarzy Stanów Południowych przyby
ło do Monroe w celu zawiązania układów pokojo
wych.— Prezydent Lincoln i Sekretarz Stanu Seward, 
wyjechali naprzeciw nieb. — Kongres w W ashingto
nie, przyjął poprawkę do konstytucji, orzekającą znie
sienie niewolnictwa.— Wieści o Jenerale Sherman, są 
sprzeczne. (St: An:)

HISZPANJA.— Dziennik „Patrie" donosi, że dnia 
18 Stycznia, zawarty został pokój pomiędzy Hiszpa- 
nją, a Peru. Podpisanie nastąpiło na pokładzie paro
statku hiszpańskiego „Miasto Madryt," przez Admira
ła  Pareja i Jenerała Yinanco. Na mocy traktatu, Peru 
obowiązuje się wypłacić pewną summę Hiszpanji, ja
ko wynagrodzenie kosztów wojennych. W ysokość tej 
summy, nie jest jeszcze oznaczoną, ale ma być spłaco
ną guanem, które rząd Hiszpański może sprzedawać.

TURCJA. — Z Konstantynopola pod datą 11 b. m. 
donoszą, że Ali-Pasza, w nocie do reprezentantów mo
carstw opiekujących się Syrją, projektuje powszechną 
amnestję za powstanie z I860 r.— Izba Mołdo-Woło- 
ska uchwaliła pożyczkę 150 miljonów piastrów turec
kich, na wynagrodzenie Klasztorów greckich.— Vice- 
Prezesem Rady Stanu w Bukareszcie, mianowany zo
stał Bajarisko. (St: An:.)

WŁOCHY. — Dziennik „Italia" ogłasza znowu 13 
nowych adresów rozmaitych Piemonckich rad gmin
nych, z wynurzeniem przywiązania do Króla. Repre
zentantom mocarstw zagranicznych, przesłano już 
urzędowne zawiadomienie, że Król przeniósł stolicę do 
Florencji, Lamarmora w odpowiedniej odezwie prosi 
Posłów, aby jak najspieszniej przesiedlali się do F lo
rencji.— Eskadra pancerna Angielska, opuściła 9 Lu
tego zatokę Neapolu i udała się do Syrakuzy. Do Nea
polu przybył Xiążę Juljusz Duński z Aten.— Tegoro
czny wybuch Etny zrządził znaczne szkody, oceniane 
aa miljon fr. Lawa podług ostatnich doniesień prze
b iegła 12 kilometrów, zapełniła 3 doliny i zalała w ie
le  gruntu ornego. Wybuchy miały miejsce w czterech 
punktach. — Podobno we Florencji ma wychodzić 
dziennik półurzędowy w języku Francuzkim pod tyt: 
„Moniteur Italien." W Londynie, Turynie i Madrycie, 
istnieją już podobne półurzędowe dzienniki francuz- 
kie. Przed kilku laty próbowano to samo zrobić 
w Niemczech, ale próba się nie powiodła.— Karnawał 
Turyński w r. b. nie przedstawia zbyt wiele rozrywek 
szukającym takowych, i dla tego wiele osób przesiedla 
się do Medjolanu. Zdaje się, że tam wkrótce zgroma
dzą się Reprezentanci najznaczniejszych miast, oraz 
członkowie Ciała dyplomatycznego. Początkowo ist- 
niał zamiar urządzania zabaw w Turynie, ale P ^ D,e! 
zaniechano t e g o .-  Pomnik La Fariny, który p o ł^ U  
tyle zasług dla Sycylji, m iał być poświęcony w 
Czwartek. — Dziennik Neapolitański „Pungoio
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nosi, że 5 b. m. miał miejsce u Senatora, Xięcia Sfor
za, wielki obiad. Pomiędzy zaproszonymi zauważano 
Xiężnę Bonaparte, Kardynała Andrea i Prefekta Nea
polu.— „Opinione“ z 10 b. m. utrzymuje, że Syndyk 
Turynu, Margr: Rora,'nie podał się do dymisji, jakkol
wiek początkowo uczynić to zamierzał. Komisja, któ
ra  Królowi ma doręczyć adres Turyński, składa się 
z Syndyka i 4eh Assesorów. (St: Anz:)

Ostatnie Wiadomości.
„Patrie z dnia 19go b. m., na zasadzie ko respon

dencji z Mexyku, zawiadamia, że Jenerał Vicario, któ
ry się oświadczył za Cesarzem Maxyrailjanem, opuścił 
stolicę Mexyku dnia 8go Stycznia w nocy, i udał się do 
Cuernavaca, w zamiarze wywołania tam powstania na 
korzyść stronnictwa ultra lderykalnego. — Przedsię
wzięcie to jednak nie zdaje się mieć widoków powo
dzenia.—Telegram z Madrytu datowany 20go b. m. 
donosi, że Królowa ustąpiła trzy czwarte swych dóbr 
koronnych, które mają być sprzedane na korzyść pu
bliczną. Wartość ich oceniają na 600 miljonów rea- 
lów. -  Utrzymują, że Gabinet cofnie projekt do pra
wa w przedmiocie pobrania naprzód podatków.— 
Słychać, że P. Alexander Corte, obejmie minister
stwo skarbu po P. Barzanallana. — Dziennik „Las Noti- 
cias” zapewnia, że Ministrowie postanowili nie robić 
kwestji Gabinetowej z głosowania w kweslji pobiera
nia naprzód podatków.

Pomiędzy Szwajcarją a Wurtembergiem, zawiązują 
się układy w przedmiocie traktatu handlowego. Ukła
dy te prowadzone będą w Sztutgardue. Również i 
z Rządem Włoskim porozumiała się Rada Związkowa 
Szwajcarska, co do prowadzenia takichże układów.

Xiążę Brabancji przybył lig o  Stycznia do Kalku
ty, a 15gó udał się w dalszą drogę do Benares i Indji 
północnych. — Wyprawa przeciw Butańczykom idzie 
pomyślnie. — Emir Kabulu schwytał zdradzieckim 
sposobem swych trzech braci przyrodnich.

Arcy-Biskup Paryzki objawił nareszcie swe zdanie 
o Encyklice w liście Pasterskim. Dokument ten został 
podobno zatwierdzonym przez Cesarza. Arcy-Biskup 
bierze za powód listu,zbliżający się Post wielki, a ty l
ko okolicznościowo wzmiankuje o Encyklice, i stara się 
zrzucić z rządu Francuzkiego wszelkie obwinienia, ja 
kie upatrują w Encyklice. (In: Bel:)

m o n o s  r a ni.
Mam w sobie i lite rę  i -to czem oświecę.
J a k  mnie nie umiesz zażyć to i na  łeb  zlecę.

(Zeszła S zarada: D ą b r o w a ) ._______

Wiadomości Literackie.
Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, XięgarzaiTy- 

pografa przy ulicy Bednarskiej Ner 369, obok Towa
rzystwa Dobroczynności, wyszedł 167 Zeszyt Ency- 
klopedji Powszechnej, zawierający między innemi n a
stępujące artykuły: Niderlandzka literatura, muzyka, 
język; Niedoperz; Niedziela; Niedźwiedź; Niegolewski 
Andrzej, Pułkownik i Maurycy Władysław Dr prawa; 
Niegusz, Xiążę, Władyka Czarnogórza; Niekrasowcy, 
potomkowie Dońskich Kozaków; Niemcewicz J. U.; 
Niemcy; Niemczewski, Profesor Uniwersytetu Wileń
skiego; Niemen; Niemiecka literatura, muzyka, język; 
Niemierzycowa poetka; Niemojewski Jakób, Teolog

Kalwiński, Jan Teolog Arjański, Jerzy Kasztelan, 
Stanisław Podstoli, Józef Starosta, Ludwik Poeta, 
Wincenty Polityk, Bonawentura Publicysta, Niesiecki 
Kacper Heraldyk; Nieśmierteluik; Nieśwież; Niesza
wa; Niezabitowski Jakób, Anastazy i Kajetan. Cena 
zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa 37 ‘/2, na 
poczcie kop: 40.

Mam honor prosić W W. Brutusa i Saturnina braci 
Kleczkowskich, których obecny pobyt dla mnie nie 
jest wiadomy, ażeby jak najprędzej, ze mną zkomuni- 
kowaćsię zechcieli, a to w interesie tyczącym się dóbr 
Obelicy, których poprzednio byli właścicielami, a któ
ry mnie do prowadzenia powierzyli.—Suwałki dnia 10 
Lutego 1865 r .— Er: Nagórka, Patron/ (2396.)

Przyjechali ilo Warszawy:
D unin Bolesław Ob: z K alisza n r 634; O rseti T eodor Ob: 

z Oporowa n r  613; Kembieliński Gustaw Ob: z Chądzyna n r 
€ 0 1 ; S łubicki Albin Ob: z L ubstow a nr 601.

Wyjechali : Dzianot W ładysław  Ob: do Zam eczka;
Godlewski Antoni Ob: do Kamionny; Jaźw iński Fe lix  Ob: 
do W oli Osowińskiej; Popiel W acław  Ob: do Turny.

P r z y j e c h a l i  k o l e j ą  ś e l u z n ą :  Chrzanowski P io tr 
Ob: ze Lwowa l i r  471; M ejer Ja n  R adzca Dworu U rzędnik 
do szczególnych poruczeń w K ancellarji Dyplomatycznej ze 
Lwowa n r 1S17; Rymułtowski Szambelan Dworu N. K róla 
Pruskiego z Berlina n r 613. ^

'Wyjechali hole ją żelazną: N eugebauer Ludw ik 
D oktor do W rocławia; Rau Henryk W łaściciel F abryk i i Rau 
K arol D yrektor F abryk i do W rocław ia; Simon H enryk Inży
n ier do Londynu.

B ©NIESIENIA..
W Salonie Doliny

Szwajcarskiej,
we Czwartek d. 23go Lutego r. b., 

ż ą d a n i e  W ielkie T ryum - 
falne pasowanie się Dam o nagro- 

/  d ę , k tó rą  Szanowna Publiczność
sam a doręczy zwyciężycielce, obra-

/  7  i W  zy nowego uk ładu  i gry Ik a re j-
Lr d l  sk ie z dziećmi zupełnie nowe, je -

szcze k ilka  przedstaw ień, zacznie 
s ię  o godzinie 6ej.—Cena wnijścia 

ja k  zwykle, psportiu  i b ile ta  frejowe w tym dniu niem ają 
miejsca. (Nr 2468). _______________________ __

Dziś rano zim na stopni 4, w południe zim na stopni 0.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp  4 c. 2 . (Ubywa).
Teatr l l ie lk i  Ju tro , Kum oszki tK indsorskił.

Codziennie Wystawa Obrazów w Kesursie
K u p i e c k i e j ,  na  dochód Towarzystwa Dobroczynności.

K u r *  C ł ł e t d y  W a r g z a w e k  lej. —Dnia 21  Lutego 
r. b . : dukaty  hollenderskie nowe ważne dają  rs. — kop: 
—; za obligi skarbowe 100  rs. oprócz kuponu żądają  rs. 88 
k. 18V3i dają rs. — kop: —; za listy zastawne 3go okresu 
oprócz kup: za  15 rs. żądają  rs. 14 kop: 30’/ , ,  dają rs. 14 
kop: 27,%; za  akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żela
znych żądają rs. 119 k. —, d a ją r s .  U 8  k. 25; za akcje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają rs. 70 k. —, dają rs. 69 k. 
—i za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. loo  i 50 0  żą
dają rs. 79 k. 75, dają rs. — k. —; za nową R ossyjską po
życzkę prem: z r. 1865 żądają  rs. 104 k. 25, dają rs. 104 
kop: —. — W artość kuponu bieżącego od obligów skarbo
wych rs. 1 k. 5 6 2/ 3, od listów zastawnych kop: 9s/ a.

C e n y  T a r g o w e  W a r s z a w g k i e , — D nia 21 b. m. 
p łacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 80 do rs. 5;
ży ta  od rs. 2 k. 85 do rs. 3 kop: 15; owsa od rs. 1 kop: 80 
do rs. 1 k. so. — D nia 20  b. m., za wiadro okowity próby 
lOtej płacono od rs. 2 kop: 6 6 '/, do rs. 2 kop: 80, za gar- 
niec od kop: 87 do kop: 91 %• ______________ _______

W Drukarni Kurjera W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


